
JARO V LUŽÁNKÁCH
Šachový klub Lokomotiva Brno jako nejaktivnější brněnský pořadatel a spolupořadatel nesčíslného 

množství šachových turnajů a jako garant kvalitní práce s mládeží ve své činnosti přirozeně spolupracuje 
s brněnskými  „domečky (dříve  domy dětí  a  mládeže,  dnes  většinou zvané jako „centra  volného času“). 
Plodem mnohaleté úspěšné spolupráce je pak mimo jiné řada tradičních náborových turnajů. Jedním z nich 
je i mnohaletý „turnaj brněnských základních škol v šachu“, který po mnoho let vždy na jaře probíhá ve 
velkém sále Domu dětí a mládeže v Lužánkách a jehož letošní ročník proběhl právě dnes, tj. v pátek 23. 
března. Turnaj, který odsýpal jako přesně řízený hodinový stroj, organizačně zajišťovali za Centrum volného 
času Daniela Slaměníková a za Lokomotivu Brno Michaela Svobodová a autor těchto řádků. 

Pohled do hracího sálu

Rozlosování jednotlivých kol se věšelo na dveře vedle počítače



Účastníci (bylo jich přesně magických 64) se rekrutovali z řad základních škol a příslušných nižších 
ročníků  víceletých  gymnázií  hráli  jeden  společný  turnaj,  ale  vyhodnoceni  byli  ve  dvou  věkových 
kategoriích:  starší  (6.-9.  třída  ZŠ)  a  mladší  (1.-5.  třída  ZŠ).  Favorité  letos  nijak  moc  nezaváhali  a 
s přehledem obsadili první příčky celkového pořadí.

Tomáš Glozar bojuje s Vojtou Juráskem, jeho mladší bratr Petr (v červeném)
na vedlejší šachovnici hraje proti Dominiku Frydovi. Souboj Lokomotiva

versus Duras dopadl v tomto kole 1 : 1

Ukázalo se, že nejlepší šachy se zatím stále hrají na Jarošce – první dvě místa studentů Gymnázia na třídě 
Kapitána Jaroše ve starší kategorii Adama Dvořáka a Radka Zemana to dokazují více než přesvědčivě. Mezi 
gymnazisty se na třetím místě dokázal vklínit jediný „záklaďák“ – Filip Svoboda ze ZŠ Hamry, jež obsadil 
třetí místo.

Adam Dvořák, Radek Zeman, Filip Svoboda

V mladší kategorii vítěznou trojku utvořili Daniel Daněk (ZŠ Slovanské náměstí), Vojtěch Jurásek (ZŠ 
Přemyslovo náměstí) a Tereza Koci (ZŠ a MŠ Milanova). Je potěšitelné, že po mnohaletém půstu se mezi 
medailové pány kluky podařilo vklínit i dívce – Tereza udělala pět bodů ze sedmi, když prohrála pouze 
s Radkem Zemanem a v posledním kole s Filipem Svobodou.



Vojtěch Jurásek, Daniel Daněk, Tereza Koci

Je potěšitelné, že zdařilou spoluprací mnoha subjektů se daří v městě Brně pronikat se šachovým sportem do 
škol. Úspěšný lužánecký turnaj je toho jasným příkladem.

Konečné pořadí

Poř.St.č.Jméno NRtg FED Klub Nar. Kat Body BH. BH. S-B
1 1 Dvořák Adam 1989 CZE G Kpt. Jaroše 15.11.1998 S 6,5 34,5 25,5 31,50
2 3 Zeman Radek 1804 CZE G Kpt. Jaroše 14.08.1999 S 6,0 34,0 24,0 28,00
3 5 Svoboda Filip 1639 CZE ZŠ Hamry 09.10.1998 S 6,0 33,5 23,0 27,00
4 4 Daněk Daniel 1774 CZE ZŠ Slovanské nám. 13.10.2000 M 5,5 34,5 24,5 25,00
5 9 Hrůza Dominik 1250 CZE G Matyáše Lercha 02.06.1998 S 5,5 30,0 22,0 23,25
6 2 Boček Tadeáš 1928 CZE G Kpt. Jaroše 22.12.1997 S 5,0 32,5 23,5 21,00
 7 Jurásek Vojtěch 1343 CZE ZŠ Přemyslovo nám. 25.05.2001 M 5,0 32,5 23,5 21,00
8 6 Kocí Tereza 1423 CZE ZŠ a MŠ Milénova 02.08.2000 M 5,0 29,5 21,5 17,50
9 15 Glozar Petr 1100 CZE ZŠ Herčíkova 02.10.2004 M 5,0 29,5 21,0 18,00
10 10 Koci Tomas 1250 CZE ZŠ a MŠ Milénova 00.00.2003 M 5,0 29,5 21,0 17,00
11 62 Winkler David 1000 CZE ZŠ Blažkova 26.07.1999 S 5,0 28,0 19,5 17,50
12 8 Fryda Dominik 1250 CZE G Matyáše Lercha 05.11.1999 S 5,0 26,0 18,5 16,00
13 11 Makalouš Dan 1250 CZE ZŠ Tyršova 06.12.1996 S 4,5 30,5 22,0 17,25
14 20 SkřivánekMichal1100 CZE ZŠ Tyršova 22.08.1999 S 4,5 29,0 20,0 15,25
15 40 Kidar Šimon 1000 CZE ZŠ Blažkova 19.02.2001 M 4,5 26,5 19,0 14,75
16 64 Štěrba Martin 1000 CZE ZŠ Gajdošova 28.03.1998 S 4,5 22,0 17,0 13,00
17 60 Vlha Jan 1000 CZE G Matyáše Lercha 04.04.1999 S 4,5 20,5 16,0 11,00
18 14 Flodr Jan 1100 CZE ZŠ Tyršova 10.03.1998 S 4,0 30,5 21,0 14,50
19 12 Vémola Šimon 1250 CZE ZŠ Holzova 23.11.2003 M 4,0 30,0 21,0 14,00
20 13 Vémola Štěpán 1250 CZE ZŠ Holzova 09.03.2001 M 4,0 27,5 20,5 13,00
21 32 Himmer Michal 1000 CZE G Kpt. Jaroše 13.01.1997 S 4,0 27,0 20,0 12,00
22 52 Patočka Vít 1000 CZE G Matyáše Lercha 27.08.1997 S 4,0 27,0 19,0 13,00
23 19 Sedláček Leoš 1100 CZE ZŠ Gajdošova 20.05.1999 S 4,0 26,5 18,5 13,00



24 17 Mizera Petr 1100 CZE ZŠ Tyršova 27.11.1998 S 4,0 25,5 18,5 11,00
25 18 NěmečekBronisl 1100 CZE ZŠ Gajdošova 20.05.1997 S 4,0 24,5 17,0 8,00
26 34 Jakubčík Eduard 1000 CZE ZŠ Gajdošova 28.10.1998 S 4,0 23,0 17,0 10,00
27 21 Šíp Hynek 1100 CZE G Kpt. Jaroše 06.02.1997 S 4,0 22,5 15,5 11,50
28 49 Musil Radim 1000 CZE ZŠ Tyršova 07.11.2001 M 4,0 21,5 14,5 8,00
29 31 Hanus Daniel 1000 CZE ZŠ Blažkova 03.08.2000 M 3,5 27,5 20,0 10,75
30 61 Vácha Adam 1000 CZE ZŠ Tyršova 12.07.1998 S 3,5 26,5 20,0 11,75
31 41 Kobza Tomáš 1000 CZE ZŠ Gajdošova 26.10.2001 M 3,5 24,5 18,0 10,25
32 37 Kala Jakub 1000 CZE ZŠ Novolíšeňská 04.06.2002 M 3,5 24,5 18,0 9,25
33 39 Kalčík Tomáš 1000 CZE ZŠ Novolíšeňská 30.08.2002 M 3,5 24,0 18,0 9,75
34 38 Kalčík Jakub 1000 CZE ZŠ Novolíšeňská 29.10.1997 S 3,5 24,0 17,0 9,75
35 30 Haltmar Adam 1000 CZE ZŠ Novolíšeňská 20.07.2000 M 3,5 24,0 15,5 10,25
36 48 Moliš  Martin 1000 CZE ZŠ Hamry 00.00.2001 M 3,5 23,0 16,0 8,75
37 16 Glozar Tomáš 1100 CZE G Kpt.Jaroše 26.08.2000 S 3,0 29,0 21,0 10,50
38 58 Vantuch Šimon 1000 CZE ZŠ Gajdošova 19.11.2000 M 3,0 25,0 19,0 8,00
39 53 Pola Matěj 1000 CZE ZŠ Tyršova 14.05.2003 M 3,0 24,5 17,5 9,50
40 35 Jeřábek Michal 1000 CZE ZŠ Blažkova 16.08.2001 M 3,0 24,0 17,0 7,00
41 43 Kvasnička Karel 1000 CZE ZŠ Tyršova 16.07.2001 M 3,0 22,0 16,0 6,00
42 28 Grůza Josef 1000 CZE CMcZŠ Lerchova 00.00.1998 S 3,0 22,0 14,5 5,50
43 57 Tymočko Václav1000 CZE CMcZŠ Lerchova 00.00.1997 S 3,0 21,0 15,0 5,00
44 23 Blatný Jan 1000 CZE ZŠ Blažkova 03.08.2000 M 3,0 21,0 14,5 5,00
45 27 Gotschim Filip 1000 CZE ZŠ Gajdošova 01.08.2001 M 3,0 19,5 13,5 7,50
46 50 Najman Jakub 1000 CZE ZŠ Blažkova 04.05.1997 S 3,0 19,0 14,0 4,00
47 47 Marša Martin 1000 CZE ZŠ Hečíkova 27.05.2001 M 3,0 17,0 12,0 4,50
48 63 Řádek Libor 1000 CZE ZŠ Blažkova 12.10.1995 S 2,5 25,0 17,5 7,25
49 46 Maloň Miroslav 1000 CZE ZŠ Gajdošova 29.11.1998 S 2,5 21,0 15,5 4,75
50 56 Tymočko Jakub 1000 CZE CMcZŠ Lerchova 00.00.1999 S 2,5 20,5 15,0 6,25
51 51 Ožana Vilém 1000 CZE ZŠ Hamry 00.00.1998 S 2,5 18,0 12,0 4,75
52 42 Kroupa Ondřej 1000 CZE ZŠ Gajdošova 19.04.1998 S 2,5 17,5 12,0 3,25
53 29 Hajn Patrik 1000 CZE ZŠ Tyršova 31.12.1999 S 2,5 17,5 11,5 4,25
54 36 Kaisler David 1000 CZE ZŠ Blažkova 09.10.1997 S 2,0 25,0 19,0 5,00
55 44 Křenek Tomáš 1000 CZE ZŠ a MŠ Milénova 00.00.2004 M 2,0 23,0 16,5 5,00
56 54 Portešová Šárka 1000 CZE CMcZŠ Lerchova 00.00.1998 S 2,0 22,0 16,0 5,00
57 33 Hladík Vojtěch 1000 CZE ZŠ Novolíšeňská 19.02.2002 M 2,0 21,5 14,5 5,00
58 25 Daniel Jan 1000 CZE ZŠ Blažkova 06.08.2001 M 2,0 20,0 15,5 3,50
59 59 Vantuchová Klár1000 CZE ZŠ Gajdošova 10.11.2003 M 2,0 14,5 9,5 1,50
60 22 Bartoněk Jonáš 1000 CZE ZŠ Tyršova 00.00.2002 M 1,5 18,0 14,0 1,75
61 55 Supek Michal 1000 CZE ZŠ Blažkova 02.08.1998 S 1,0 19,5 14,5 1,00
62 45 Lazar Jan 1000 CZE CMcZŠ Lerchova 00.00.1998 S 1,0 18,5 14,0 0,50
63 26 Dvořák Adam 1000 CZE G Matyáše Lercha 05.11.1999 S 1,0 18,5 13,0 2,00
64 24 Bocian Luboš 1000 CZE CMcZŠ Lerchova 00.00.1997 S 0,5 18,0 12,5 1,25


